Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа села Алехино (МКОУ СОШ с. Алехино)

наименование организации

ПРИКАЗ
Об изменении приказа №39/1 от 25.09.2023 об утверждении программы, плана

мероприятий (дорожная карта) по профилактике буллинга

29.11.2023 93
дата приказа № приказа

ПРИКАЗЫВАЮ:
В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, жестокого
обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирование безопасного
школьного пространства, во исполнение распоряжения министерства образования Иркутской
области от сентября 2023 года № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по
реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской
области на 2023-2025 года», п.п.2.2.2. Постановления комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Иркутской области от 2 июня 2023 года № 7-кдн, приказа Отдела
образования Черемховского районного муниципального образования от 18.09.2023 года №
396;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антибуллинговую хартию МКОУ СОШ село Алехино.
2. Утвердить состав сотрудников по реализации проекта в следующем составе:
. Подскребышева Н.И. - заместитель директора во ВР;
. Фадеева Э.Г. - педагог-психолог;
-Ковтоногова Е.С. —  педагог-психолог;
-Молчанова Д.В. - социальный педагог;
-Болотина В.А. —  советник по воспитанию;
-классные руководители 1-11-х классов;
3. Заместителю директора по воспитательной работе Подскребышевой Н.И. подготовить

информацию для размещения на официальном сайте школы.
4. Социальному педагогу Молчановой Д.В. оформить в школе «Школьный ориентир» в

соответствие с рекомендациями.
5. Классным руководителям 1-11 классов организовать работу социального театра в

соответствии с методическими рекомендациями по работе «Театра дружбы».
6. Социальному педагогу Молчановой Д.В., психологу Фадеевой Э.Г., классным

руководителям организовать квестигру в соответствии с методическими рекомендациями.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.